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Comunicato Stampa 
 

Precisazioni per pagamento Tarsu e Imu 
 

La Giunta Comunale di Novi Ligure ha stabilito un ulteriore spostamento delle 
scadenze per il pagamento della Tassa Rifiuti. La scadenza originaria per il saldo 
dell’intera cifra dovuta per il 2013 è stata spostata dal 16 Dicembre 2013 al 31 
Marzo 2014. Queste le nuove scadenze: 
1. 16 Dicembre 2013: pagamento della prima rata, per chi non avesse ancora 
provveduto – la rata è scaduta lo scorso 31 Luglio -, ma è stato stabilito che 
nessuna sanzione sarà applicata a chi paghi entro il 16 Dicembre 
2. 16 Dicembre 2013: pagamento – tramite Modello F24 – della maggiorazione 
statale, per la quale non è consentito ai comuni concedere dilazioni 
3. 31 Marzo 2014: pagamento del saldo 
Di seguito tutti i dettagli. 
 
Il Consiglio Comunale ha invece deciso di ridurre per le abitazioni principali 
l’aliquota IMU dal 6 al 4 per mille. La cifra sarà interamente coperta dallo Stato. 
Quindi, a differenza di quanto riportato nei giorni scorsi dagli organi si stampa, i 
proprietari di prima casa residenti a Novi Ligure non pagheranno l’IMU 
sull’abitazione principale. 
 
MAGGIORAZIONE STATALE: 
La maggiorazione statale, come previsto dalla Risoluzione n. 10/DF/2013-
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 02/12/2013, dovrà essere versata 
entro il 16 DICEMBRE 2013  

 
L’importo da versare dovrà essere conteggiato dal contribuente, utilizzando i 
dati presenti sull’avviso di pagamento inviato dal Comune per l’acconto della tassa 
sui rifiuti nello scorso mese di giugno.  
Modalità  di calcolo in autoliquidazione (esempio) 
mq. 115 + mq. 16 = mq. 131 x 0,30 €/mq. = €. 39,30 
importo da indicare sul Mod. F24 € 39,00 (arrotondamento per difetto) 
Il versamento potrà essere effettuato presso gli Uffici Postali o qualunque sportello 
bancario esclusivamente mediante mod. F24 utilizzando il cod. tributo 3955 
(senza costi di commissione). 

 
Per avere un supporto per la compilazione è possibile rivolgersi ai soggetti abilitati 
(CAAF, associazioni di categoria, commercialisti e consulenti) portando l’avviso di 
pagamento relativo all’acconto 2013. Nel caso in cui il contribuente avesse 
smarrito l’avviso o riscontrasse particolari difficoltà nel calcolo dell’importo da 
corrispondere potrà rivolgersi all’Ufficio Tributi nell’orario di apertura al pubblico 
oppure inviando una mail. 
 
TASSA SUI RIFIUTI 2013 - SALDO: 
Il Comune di Novi Ligure per l’anno 2013 in applicazione di quanto previsto  
dal comma 4-quater dell’art. 5 della L. 124 del 28/10/2013 ha scelto di non 
applicare il tributo TARES e di mantenere le tariffe invariate rispetto all’anno 2012. 
L’acconto inviato, pur riportando l’indicazione TARES è da intendersi quindi come 
acconto TARSU 2013. 
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I contribuenti che non hanno avuto variazioni (di superficie, di riduzioni applicate, 
di cambio di immobile) in corso d’anno andranno a versare in totale lo stesso 
importo versato per il 2012. A fine febbraio verranno inviati ai contribuenti, 
gli avvisi di pagamento con i relativi bollettini per effettuare il 
versamento. La scadenza della rata a saldo è fissata nel 31 MARZO 2014. 
Si avvisano i contribuenti che non avessero ancora provveduto al versamento 
dell’acconto già inviato, al fine di scongiurare l’applicazione di sanzioni ed interessi, 
che il termine ultimo per effettuare tale versamento è il 16 DICEMBRE 2013. 
  
 
dal Palazzo Comunale, 06 Dicembre 2013 
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